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23 maja Amerykańska Agencja ds. Leków i Żywności
(FDA) oraz Durata Therapeutics dopuścili do leczenia u osób dorosłych ostrych infekcji
bakteryjnych skóry i tkanek miękkich, spowodowanych przez gram-dodatnie bakterie
(wliczając metycylinoporne Staphylococcus aureus) nowy lek - dalwabancynę.

Producent planuje zwolnienie leku pod nazwą Dalvance na rynek amerykański w trzecim kwartale
tego roku. Będzie on dostępny w fiolach jednorazowego użytku, w dawce po 500mg substancji
czynnej.

Dalbawancyna jest lipoglikopeptydem, który zaburza prawidłową syntezę ściany komórkowej
określonych rodzajów bakterii. Lek podawany jest przez wlewy dożylne, w dwóch dawkach
podzielonych. Druga dawkę zaleca się podawać pacjentowi po upływie tygodnia od podania
pierwszej dawki. Dawkowanie może być modyfikowane ze względu na stan chorego (np.: pacjent
dializowany, z chorobami nerek).

Według FDA dalbawancyna wykazała w badaniach klinicznych taką samą skuteczność jak znana
wankomycyna. Najczęściej zgłaszanymi podczas badań działaniami niepożądanymi były: nudności,
bóle głowy, biegunka i nieprawidłowe wyniki badań enzymów wątrobowych. Podobnie jak
w przypadku innych glikopeptydów odnotowano wystąpienie rzadkich, jednak ciężkich reakcji
nadwrażliwości, wliczając reakcje anafilaktyczne i skórne.

Dalbawancyna jest pierwszym lekiem zatwierdzonym do stosowania przez program FDA: „Qualified
Infectious Disease Product”, stworzony zgodnie z Ustawą dotyczącą bezpieczeństwa
i innowacyjności, w celu przyspieszenia procedur dopuszczenia do obrotu leków stosowanych do
leczenia poważnych infekcji.

Autor tłumaczenia: Barbara Garbacka
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Targi PCI Days 2025
Spotkanie branży farmaceutycznej, kosmetycznej i suplementów diety.
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Przyszłość SI należy do biokomputerów
Powiedziała PAP ekspertka w zakresie neuronauki dr Ewelina Kurtys.
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Polacy wciąż niechętnie przyznają się do
problemów ze zdrowiem...
Co czwarta osoba spełnia kryteria depresji.
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Leki eliminują konieczność wykonywania
operacji polipów nosa
Nie muszą być stosowane sterydy.
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Połączenie z ISS podczas misji IGNIS
Politechnika Rzeszowska będzie je transmitować.
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Spada śmiertelność z powodu czerniaka w
Polsce
Dzięki edukacji i nowym lekom.
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Kontakt z reklamami niezdrowej żywności
Zwiększa dzienne spożycie kalorii u dzieci.
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Szczepionka przeciwko półpaścowi
Może zapobiegać problemom z sercem.
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